[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06.02.2015
	№ 247

                                                        г.Боровичи

О временном прекращении движения транспортных средств

В связи с проведением ремонтных работ на путепроводе через не электрифицированную железную дорогу «Боровичи-Угловка», в соответст-вии со статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»», статьей 14 Федерального закона от 10 ноября 1995 года                    № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112                                 «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного значения»  Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 06.03.2015 до 01.10.2015 проезд автомобильного транспорта по путепроводу через железную дорогу по ул.Ржевской.

2. МКУ «Центр по работе с населением» разработать проект организации дорожного движения на период ремонта путепровода и разместить дорожно-информационные знаки.
3. Рекомендовать МОМВД России «Боровичский» обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения ремонтных работ.
4. Рекомендовать ОГИБДД МОМВД России «Боровичский» обеспечить безопасность движения транспорта в объезд места проведения ремонтных работ в соответствии с проектом организации дорожного движения.
5. Отделу дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации муниципального района обеспечить информирование населения о причинах и сроках  прекращения движения транспортных средств, а также возможных маршрутах объезда путем размещения информации на официальных сайтах Правительства  Новгородской  области и  Администрации  Боровичского

це

2

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикации в газете «Красная искра».

6. Рекомендовать организациям, осуществляющим пассажирские перевозки, разместить информацию об изменении маршрутов на период проведения ремонтных работ в салонах автобусов.

7. Рекомендовать руководителям предприятий проинформировать работников об организации дорожного движения на период проведения ремонтных работ.
8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

9. Опубликовать постановление в газете «Красная искра» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района      В.Н. Сюгин